Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
заседания коллегии

от 21.10.2022 № 377

О выделении дополнительного финансирования на расходы,
связанные с мероприятиями по профилактике наркомании и алкоголизма,
а также на расходы, направленные на возмещение затрат работодателей по

созданию рабочих мест для устройства лиц, освобожденных из мест
лишения свободы, либо осужденных за преступления к наказаниям,

не связанным с изоляцией от общества

Заслушав информацию начальника отделения участковых
уполномоченных полиции и ПДН ОМВД России по Горьковскому району
Дитлера С.И. о выделении дополнительного финансирования на расходы,
связанные с мероприятиями по профилактике наркомании и алкоголизма, а
также на расходы, направленные на возмещение затрат работодателей по
созданию рабочих мест для устройства лиц, освобожденных из мест
лишения свободы, либо осужденных за преступления к наказаниям, не
связанным с изоляцией от общества, коллегия постановила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Администрации Горьковского муниципального района

проработать совместно с ОМВД России по Горьковскому району объемы
финансовых средств на расходы, связанные с мероприятиями по
профилактике наркомании и алкоголизма, а также на расходы,
направленные на возмещение затрат работодателей по созданию рабочих
мест для устройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы, либо
осужденных за преступления к наказаниям, не связанным с изоляцией от
общества и представить их для включения в бюджет на очередной
финансовый год.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района Е.А. Чабанова.

Г лава муниципального района М.Ю. Болтрик